
R.D. N° 22-5/2023.-

Montevideo, 26 de julio de 2023.-

CONCURSO PROFESIONAL II 
ASISTENTE SOCIAL CFP 
Designaciones.-

RRHH/5171

_____________________________

VISTO: la R.D. N° 43-28/2022, de fecha 21.12.2022, que aprobaron las Bases 
del Concurso para la provisión de hasta cuatro (4) puestos de Profesional II Asistente 
Social, en régimen de contrato de función pública, para desempeñar funciones en 
unidades dependientes de la Gerencia de Unidades Descentralizadas y la Dirección 
Técnica de Prestaciones;

RESULTANDO: I) que para la convocatoria del proceso se dio difusión en el 
Portal de la ONSC - Uruguay Concursa, en la página web del BPS y en el diario El País 
el 19.02.2023;

II) que las inscripciones se realizaron por Internet del
22.02.2023 al 08.03.2023;

III) que el llamado referido fue realizado de conformidad 
con la actuación del Tribunal designado oportunamente con tal cometido;

CONSIDERANDO: que cumplidas todas las etapas estipuladas en la 
metodología de selección el Tribunal designado presentó informe final de lo actuado;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1º) APRUÉBASE LO ACTUADO POR EL TRIBUNAL INTERVINIENTE CON 
RELACIÓN AL LLAMADO N° 5271/2023, PARA DESEMPEÑAR 
FUNCIONES COMO PROFESIONAL II ASISTENTE SOCIAL, ESCALAFÓN 
A, GRADO 011, EN UNIDADES DEPENDIENTES DE LA GERENCIA DE 
UNIDADES DESCENTRALIZADAS Y LA DIRECCIÓN TÉCNICA DE 
PRESTACIONES, EN RÉGIMEN DE CONTRATO DE FUNCIÓN PÚBLICA.-

2º) DESÍGNANSE PARA OCUPAR LOS CARGOS OBTENIDOS EN EL 
CONCURSO DE REFERENCIA A LAS SIGUIENTES PERSONAS:

COLONIA
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 4.256.803-2 PÍRIZ PAULA

Expediente N°: 2022-28-1-147129

Folio n° 110_22-5-2023.pdf



R.D. N° 22-5/2023.-

PAYSANDÚ
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 4.681.882-7 GIAMBIAGGI MARÍA

SORIANO
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 4.021.338-0 CASTRO JESSICA

TACUAREMBÓ
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 4.425.397-2 CLAVIJO MARIANA

2º) APRUÉBESE EL SIGUIENTE RANKING CON UNA VALIDEZ DE 24 
MESES, QUE PODRÁ SER UTILIZADO DE ACUERDO A LAS 
NECESIDADES DEL ORGANISMO PARA SUPLIR EN CASO DE
PRODUCIRSE VACANTES EN EL CARGO:

COLONIA
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

2 4.496.126-6 TOURN TATIANA
3 5.381.348-0 MARTÍNEZ GEORGINA
4 4.933.499-9 SILVERA JOAQUÍN

PAYSANDÚ
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

2 3.981.528-4 MUAPE TERESITA
3 4.076.460-2 CAPUTTO GIULIANA
4 4.711.237-5 FERREIRA MILAGROS
5 4.933.499-9 SILVERA JOAQUÍN

SORIANO
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

2 4.643.299-0 CHACÓN MARÍA
3 4.664.216-3 MONZÓN EMILIANO
4 4.700.083-3 CABRERA FULBIO

TACUAREMBÓ
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

2 4.387.589-2 MACHADO YASMINA
3 3.337.606-4 BELOQUI ADRIANA
4 4.711.237-5 FERREIRA MILAGROS

3º) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA GERENCIA DE 
UNIDADES DESCENTRALIZADAS, A LA DIRECCIÓN TÉCNICA DE 
PRESTACIOES, A LA GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL 

Expediente N°: 2022-28-1-147129

Folio n° 111_22-5-2023.pdf



R.D. N° 22-5/2023.-

INSTITUCIONAL Y PASE A LA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS A 
SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

glc/gp

Expediente N°: 2022-28-1-147129

Folio n° 112_22-5-2023.pdf


